A partir de 01/03/2012, os salários de ingresso na Companhia, para os cargos e níveis abaixo
explicitados, dentro da tabela salarial e dos requisitos que compõem o plano de gestão por
competências, ficam assim estabelecidos:

a) técnico 1 – função operacional – R$ 939,67 (novecentos e trinta e nove reais e sessenta e
sete centavos) + R$ 76,90 (setenta e seis reais e noventa centavos).

b) técnico 3 – função técnica – R$ 1.687,24 (um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte e
quatro centavos) + R$ 76,90 (setenta e seis reais e noventa centavos).

c) analista 1 – função profissional – R$ 3.029,60 (três mil, vinte e nove reais e sessenta

centavos) + R$ 76,90 (setenta e seis reais e noventa centavos).

CLÁUSULA QUARTA - INCORPORAÇÃO CÓD 112 - COMPLEMENTO DE PISO SALARIAL LEI
4950A DE 22.04.1966

A partir de junho de 2012, em atendimento ao contido na Lei 4.950-A/66, que garante salário

[...]

para o presente acordo, o valor equivalente a 85% (oitenta e cinco por cento) de 1 (uma)
remuneração base, no mês de dezembro/2012 (códigos 100, 106, 108, 112, 115 e 212), quando
existentes, excluídas todas e quaisquer outras parcelas), acrescido do valor fixo de R$ 1.500,00
(um mil e quinhentos reais) aos empregados representados pelo sindicato subscritor do
presente acordo, integrantes do quadro de empregados da Empresa em 10/12/2012.

PARÁGRAFO ÚNICO: Os empregados admitidos a partir de 01/01/2012, farão jus ao valor
proporcional ao período que tiverem trabalhado na empresa.